Постановление                              Карар

                        09.12.2020                             г.Чистополь

         № 648

Об утверждении порядка
разработки среднесрочного
финансового плана
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный
район» Республики Татарстан

В целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюд-
жета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики
Татарстан и среднесрочного финансового плана муниципального образования «Чисто-
польский муниципальный район» Республики Татарстан, в соответствии со статьей 174
Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации» и Уставом муниципального образования «Чистопольский муниципальный
район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципаль-

ного образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан соглас-
но приложению №1.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района Карманову Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                  Э.Р. Хасанов

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района
от «09» декабря 2020 № 648

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. В случае составления и утверждения проекта бюджета Чистопольского муници-
пального района на очередной финансовый год Исполнительный комитет Чистопольского
муниципального района в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской
Федерации разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план муниципаль-
ного образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан.

Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Чистопольский
муниципальный район» Республики Татарстан (далее – среднесрочный финансовый
план) на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается с соблюдением
положений  Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также основными направлени-
ями бюджетной и налоговой политики муниципального образования.

Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий ос-
новные параметры бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципаль-
ный район» Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период.

2. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие
параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета и консоли-
дированного бюджета муниципального района;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных
средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов местного бюджета;

- распределение между поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обес-
печенности;

-нормативы отчисления от налоговых доходов в бюджеты поселений;
- дефицит (профицит) местного бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующе-

го за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода).

3. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер.
4. Формирование показателей параметров среднесрочного финансового плана

осуществляет Финансово – бюджетная палата Чистопольского муниципального района по
форме согласно Приложению, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района уточняет параметры  среднесрочного финансового плана на плановый период и
добавляет параметры на второй год планового периода.

Среднесрочный финансовый план утверждается Исполнительным комитетом Чи-
стопольского муниципального района и предоставляется одновременно с проектом бюд-
жета в Совет Чистопольского муниципального района.

5. Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разра-
ботке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансо-
вый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза соци-
ально-экономического развития Чистопольского муниципального района на очередной
финансовый год и плановый период.

6. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана должна
содержать:

- обоснование параметров среднесрочного финансового плана;
- сопоставление параметров среднесрочного финансового плана с ранее одобрен-

ными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Приложение
к Порядку формирования
среднесрочного финансового плана
Форма среднесрочного
финансового плана

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(И КОНСОЛИДИРОВАННОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА)

Таблица 1

на 20___год и плановый период 20__ и 20__годов
Основные показатели среднесрочного финансового плана на 20___год

и плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. рублей)

 Очередной
финансо-
вый год

Первый
год плано-
вого пери-

ода

Второй год
планового
периода

1 2 3 4

Всего доходов

в том числе:

- налоговые доходы

- неналоговые доходы

Итого налоговых и неналоговых доходов

Безвозмездные поступления

в том числе:

- безвозмездные  поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

Всего расходов

в том числе:

на исполнение действующих расходных обяза-
тельств

на исполнение принимаемых расходных обяза-
тельств

Дефицит (-), Профицит (+)

Верхний предел муниципального долга на 1 янва-
ря, следующего за очередным финансовым годом
(и каждым годом планового периода)

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета

Чистопольского муниципального района
(и консолидированного бюджета)

на 20___год и плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. рублей)

N
п/п

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных

средств

Код
главного

распорядителя
бюджетных

средств

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма

Очередной
финансовый

год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
	ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	(И КОНСОЛИДИРОВАННОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА)
	Таблица 1
	на 20___год и плановый период 20__ и 20__годов
	Таблица 2